



2024年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2024年1月29日

上場会社名 東洋テック株式会社 上場取引所 東
コード番号 9686 URL <https://www.toyo-tec.co.jp>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 池田 博之
問合せ先責任者 (役職名) 常務執行役員管理本部長 (氏名) 入浦 直仁 (TEL) 06-6563-2111
四半期報告書提出予定日 2024年2月9日 配当支払開始予定日 —
四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
四半期決算説明会開催の有無 : 無 (—)

(百万円未満切捨て)

1. 2024年3月期第3四半期の連結業績(2023年4月1日~2023年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年3月期第3四半期	23,165	7.0	659	34.2	715	18.4	377	△28.5
2023年3月期第3四半期	21,642	7.6	491	△9.4	604	△1.9	528	355.4

(注) 包括利益 2024年3月期第3四半期 505百万円(△9.7%) 2023年3月期第3四半期 560百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2024年3月期第3四半期	36.81	—
2023年3月期第3四半期	51.73	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2024年3月期第3四半期	35,376	20,820	58.9
2023年3月期	31,586	20,623	65.3

(参考) 自己資本 2024年3月期第3四半期 20,820百万円 2023年3月期 20,623百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2023年3月期	—	15.00	—	18.00	33.00
2024年3月期	—	18.00	—	—	—
2024年3月期(予想)	—	—	—	18.00	36.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2024年3月期の連結業績予想(2023年4月1日~2024年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	31,500	4.5	1,200	42.1	1,250	29.6	750	1.0	73.40

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)
新規 一社(社名) - 、除外 一社(社名) -

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2024年3月期3Q	11,440,000株	2023年3月期	11,440,000株
② 期末自己株式数	2024年3月期3Q	1,157,546株	2023年3月期	1,221,606株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2024年3月期3Q	10,263,206株	2023年3月期3Q	10,219,178株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に掲載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は、様々な要因等により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
四半期連結損益計算書	4
第3四半期連結累計期間	4
四半期連結包括利益計算書	5
第3四半期連結累計期間	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2023年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	6,185,711	5,007,470
受託現預金	3,996,581	5,578,508
受取手形、売掛金及び契約資産	2,759,748	2,961,633
商品	764	5,602
貯蔵品	377,009	388,839
販売用不動産	900,474	1,080,474
その他	427,553	667,349
貸倒引当金	△1,962	△2,209
流動資産合計	14,645,880	15,687,668
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	2,717,404	4,841,488
機械装置及び運搬具（純額）	2,142,331	2,232,671
土地	6,331,187	6,806,028
建設仮勘定	16,227	24,228
その他（純額）	550,478	577,203
有形固定資産合計	11,757,629	14,481,619
無形固定資産		
ソフトウェア	399,627	352,652
のれん	543,646	513,166
その他	366,286	336,158
無形固定資産合計	1,309,560	1,201,977
投資その他の資産		
投資有価証券	2,600,918	2,904,869
繰延税金資産	300,944	158,106
退職給付に係る資産	329,448	349,724
その他	662,088	610,270
貸倒引当金	△19,699	△17,503
投資その他の資産合計	3,873,700	4,005,467
固定資産合計	16,940,890	19,689,065
資産合計	31,586,771	35,376,734

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2023年12月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	398,292	281,858
短期借入金	1,115,000	3,060,000
1年内返済予定の長期借入金	222,824	215,856
リース債務	53,062	55,943
未払法人税等	283,551	68,387
契約負債	271,777	331,340
預り金	728,294	2,828,452
賞与引当金	568,986	278,614
役員賞与引当金	37,790	26,211
その他	2,219,330	2,364,608
流動負債合計	5,898,910	9,511,273
固定負債		
社債	1,000,000	1,000,000
長期借入金	2,242,136	2,049,964
リース債務	431,997	393,214
長期契約負債	191,468	216,908
繰延税金負債	228,915	239,842
株式給付引当金	-	26,728
退職給付に係る負債	671,480	697,224
その他	298,343	420,784
固定負債合計	5,064,342	5,044,667
負債合計	10,963,253	14,555,941
純資産の部		
株主資本		
資本金	4,618,000	4,618,000
資本剰余金	8,542,067	8,547,978
利益剰余金	8,971,132	8,975,063
自己株式	△1,064,366	△1,005,013
株主資本合計	21,066,832	21,136,029
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	982,991	1,104,407
土地再評価差額金	△1,362,016	△1,362,016
退職給付に係る調整累計額	△64,289	△57,626
その他の包括利益累計額合計	△443,314	△315,235
純資産合計	20,623,518	20,820,793
負債純資産合計	31,586,771	35,376,734

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)
売上高	21,642,003	23,165,261
売上原価	17,434,146	18,740,765
売上総利益	4,207,856	4,424,496
販売費及び一般管理費	3,716,190	3,764,858
営業利益	491,666	659,637
営業外収益		
受取利息	138	121
受取配当金	66,460	68,698
未払寄付金取崩益	50,000	-
その他	45,040	32,375
営業外収益合計	161,640	101,195
営業外費用		
支払利息	32,013	31,887
社葬関連費用	5,345	-
その他	11,548	13,282
営業外費用合計	48,907	45,169
経常利益	604,399	715,663
特別利益		
投資有価証券売却益	235,542	9,293
固定資産売却益	18	-
特別利益合計	235,560	9,293
特別損失		
投資有価証券評価損	1,651	-
固定資産除却損	33,501	60,119
和解金	-	2,500
事務所移転費用	32,309	21,019
特別損失合計	67,462	83,638
税金等調整前四半期純利益	772,497	641,318
法人税、住民税及び事業税	149,685	156,507
法人税等調整額	94,114	107,010
法人税等合計	243,800	263,518
四半期純利益	528,696	377,800
親会社株主に帰属する四半期純利益	528,696	377,800

四半期連結包括利益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)
四半期純利益	528,696	377,800
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	26,595	121,415
退職給付に係る調整額	4,896	6,662
その他の包括利益合計	31,491	128,078
四半期包括利益	560,188	505,879
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	560,188	505,879
非支配株主に係る四半期包括利益	-	-

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。